Alp Arslan döneminde ilk defa Hicaz bölgesinde Sünnî halîfe ve

Selçuklu sultanı adına hutbe okutularak Şiî hutbeleri kesildi.
11

Sultan Melikşah döneminde

3 İbn Hallikân, Ebu’l-Abbâs Şemseddîn Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr, Vefâyâtu’l-A‘yân ve Ebnâu Ebnâi’z-

Zamân V, (tah. İhsân Abbâs), Beyrut 1397/1977, s. 175-176; Ebu’n-Nasr Muhammed b. Abdulcebbâr el-Utbî,

Tarihu’l-Yemînî (tah. İhsan Zûnûn es-Sâmirî), Beyrut 1424/2004, s. 311; İbrahim Kafesoğlu, "Mahmud Gaznevî",

İA VII, s. 175.
4 İbn Hallikân V, s. 178; Şemseddîn Ebû Abdullah ez-Zehebî, el-İber fî Haberi men Ğaber II, (tah. M.S. Zağlûn),

Beyrut 1405/1985, s. 245.
5 İbn Kesîr, İsmail b. Ömer İmâduddîn Ebu’l-Fidâ, el-Bidâye ve’n-Nihâye XII, Kâhire 1413/1992, s. 33.
6 H.Dursun Yıldız, “Abbâsîler”, DİA I, s. 35.
7 M.Şemdettin Günaltay, “Selçuklular Horasana İndikleri Zaman İslâm Dünyasının Siyasal, Sosyal, Ekonomik ve

Dinî Durumu”, Belleten VII/25, s. 63 vd. ; İbrahim Kafesoğlu, “Büyük Selçuklu İmparatorluğu’nun Dünya

Tarihindeki Rolü”, V. Türk Tarih Kongresi Bildirileri, Ankara 1960, s. 270.
8 el-Bundârî, el-Feth b. Ali b. Muhammed, Zübdetü’n-Nusra ve Nuhbetu’l-Usra (Irak ve Horasan Selçukluları

Tarihi), (trc. K.Burslan), İstanbul 1943, s. 5.
9 İbnu'l-Cevzî, Ebu’l-Ferec Abdurrahman b. Ali b. Muhammed, el-Muntazam fî Tarihi’l-Umemi ve’l-Mülûk XVI,

(tah. Muhammed A. el-Atâ- Mustafa A. Atâ ), Beyrut 1412/ 1992, s. 85; İbnu'l-Esîr IX, s. 609.
10 İbnu'l-Esîr , İmâduddîn Ebu’l-Hasan Ali b. Ebî Bekr eş-Şeybânî, el-Kâmil fi’t-Tarih IX, Beyrut 1402/1982, s.

633; İbnu'l-Cevzî XVI, s. 19; ez-Zehebî, el-İber II, s. 293; Osman Turan, Selçuklular Tarihi ve Türk - İslâm

Medeniyeti, Ankara 1965, s. 88.
11 İbnu'l-Esîr X, s. 61; İbn Kesîr XII, s. 109; es-Suyûtî, Celâluddîn Ebu’l-Fazl Abdurrahman , Tarihu’l-Hulefa,

Mısır 1371/ 1952, s. 421.

Selçuklularla yeni bir anlam kazanmış, cihanşümul bir imparatorluk unvanı kadar ihtişamlı bir

durum ifade eder hale gelmiştir.
15

Bununla da yetinmeyen Selçuklular, halîfenin yanında kendi

konumlarını yükselten ifadeler kullanmaya başlamışlardır. Nitekim Tuğrul Bey, 454 (1062)

tarihinde Kadilkudât’a yazdığı mektupta kendinden "Yamînu Halîfet-i'llahi Emîr-i'l-Müminîn-

Allah'ın halîfesi Emîrü'-l Müminîn'in sağ eli, gücü, kuvveti) şeklinde bahsetmektedir.
16

Bu

şekliyle Selçuklular, idarelerine kutsal bir nitelik kazandırmaktan da çekinmediler. Çünkü